
 PAG. 2              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2460            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                 
Boletín Oficial Municipal Nº 2460 

Corrientes, 12 de Noviembre de 2015 

Secretaria de Economía y Finanzas
Disposición 

Nº 1468: Autoriza la Transferencia entre cuentas del Banco de Corrientes S.A.

Resoluciones Abreviadas: 
Nº 2587: Declara de Interés Municipal «194 Aniversario de la creación de la Policita 
Federal Argentina y 70 Aniversario de la Delegación Corrientes», que se llevara a 
cabo en nuestra ciudad. 
Nº 2590: Aprueba el Tramite de emisión de orden de Servicio de Publicidad 
Institucional, a favor de la firma: «L´Investment S.A.».
Nº 2591: Reconoce el gasto efectuado por la Dirección de Planificación y Gestión 
Artística a favor de «CIPOLINI GALARZA MARIA AMALIA». 
Nº 2592: Reconoce el gasto efectuado por la Viceintendencia a favor de CONFIANZA 
Mutual de Empleado Públicos HOTEL 2.
Nº 2593: Reconoce el gasto efectuado a favor de «NAVARRO GUSTAVO 
ALEJANDRO».
Nº 2594: Ratifica lo vertido en la Disposición 385 de fecha 31/08/2015, a la Contratación 
y Reconoce el gasto efectuado por la Dirección general de Cultura a favor del Señor 
FRANCISCO F. VILLAR.
Nº 2595: Reconoce el gasto efectuado a favor de la firma Alfredo German Monzón 
Nº 2596: Reconoce el gasto efectuado a favor de «DAVID MIGUEL LOPEZ».
Nº 2597: Reconoce el gasto efectuado a favor de la firma «BILLORDO CARLOS 
ROBERTO».
Nº 2598: Reconoce el gasto a favor de la firma MYM FIESTAS Y EVENTOS DE 
LEONARDO MARCELO CORREA.
Nº 2599: Aprueba el pago de honorarios profesionales a favor del Licenciado Dardo 
Rubén Ledesma.
Nº 2601: Reconoce el gasto a favor de la firma: GARCIA JUAN EDUARDO.
Nº 2602: Reconoce el gasto a favor de la firma: GARCIA JUAN EDUARDO.
Nº 2605: Aprueba el Trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad 
Institucional, a favor de varias firmas del medio. 

Disposiciones Abreviadas:
Vice Intendencia: 

Nº 428: Adjudica la Contratación en forma Directa a favor de la firma: «MEGA 
EVENTOS DE CORREA ALEJANDRO DANIEL». 

Disposición Nº 1468
Corrientes, 04 de Noviembre de 
2015 

VISTO: 

 La Resolución Nº 56, de 
fecha 18 de Diciembre de 2013; 

CONSIDERANDO:

 Que, la Resolución Nº 56/13, 
se Instituye el Sistema de Fondo 
Unificado o de Caja Única de la 
Administración, de acuerdo a las 
disposiciones de la Ley Nº 5571 y 
sus reglamentaciones. 

 Que, el Art. 76, de la Ley Nº 
5571.

 Q u e ,  m e d i a n t e  e s t e 
instrumento se puede mantener una 
parte de los recursos depositados en 
el fondo unificado como recursos 
inmediatamente disponibles y con 
el resto, desarrollar una política 
combinada de inversión financiera y 
cobertura de la deuda publica a coto 
plazo.

 Que, se torna imprescindible 
realizar una transferencia por la suma 
de $ 500.000 (PESOS QUINIENTOS 
MIL) desde la cuenta Nº 130614/059 
a la cuenta Nº 130614/027 ambas del 
Banco de Corrientes S.A.

 Que,  e l  Secre tar io  de 
Economía y Finanzas, posee la 
facultad para el dictado de la presente 
norma.

  POR ELLO,
EL SEÑOR SECRETARIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS.

DISPONE:

 Articulo 1:  Autorizar la 
Transferencia por la suma de $ 500.000 
(PESOS QUINIENTOS MIL) desde 
la cuenta Nº 130614/059 a la cuenta 
Nº 130614/027 ambas del Banco de 
Corrientes S.A., por lo expresado en lo 
considerandos.

 Articulo 2:  Encuadrar la 
presente erogación dentro de las 
disposiciones que establece la Ley de 
Administración Financiera y de los 
Sistemas de Control, Contrataciones y 
Administración de los Bienes del Sector 
Publico Nº 5571 – Art. 76 y Resolución 
Nº 56/13.

 Articulo 3: Dar intervención a 
la Dirección General de Tesorería.

 Art icu lo  4 :  Reg í s t rese , 
Comuníquese, Cúmplase y Archívese. 

Cr. Rodrigo Martín Morilla
SECRETARIO DE ECONOMIA Y 

FINANZAS
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes



 PAG. 4              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2460            BOLETIN OFICIAL MUNICIPA                 PAG. 

Nº 1445: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de Marcelo Omar Cáceres.
Nº 1452: Aprueba los debitos de los gastos bancarios de la cuenta corriente Entes 
Municipales.
Nº 1458: Aprueba el Concurso de Precios Nº 464/2015, Adjudica la compra en concurso 
de precios a favor de la firma «CERAMICA NORTE S.A.». 
Nº 1459: Aprueba la presente rendición Nº 11 del Fondo Permanente de la Secretaria 
de Desarrollo Productivo, otorgado por Resolución Nº 025 y 57/2015. 
Nº 1460: Aprueba el pago de viáticos, movilidad, pasaje aéreo a favor del Secretario 
de Transporte Sr. Larrea Gustavo, Secretario de Planeamiento Sr. Bedrán Daniel y del 
Sr. Edgardo Podesta.
Nº 1461: Aprueba la presente rendición Nº 19 del Fondo Permanente de la Secretaria 
de Ambiente, otorgado por Resolución Nº 23 y 57/2015. 
Nº 1462: Aprueba la compra directa a la firma SERVICIOS VETERINARIOS 
PROFESIONALES de JOSE GONZALEZ y GONZALEZ MILENA. 
Nº 1463: Aprueba la presente rendición Nº 11 del Fondo Permanente de la Secretaria 
de Ambiente, Programa de Lucha contra el Dengue y Leishmaniasis otorgado por 
Resolución Nº 24/15 y 57/15. 
Nº 1464: Adjudicar la Compra en forma directa a favor de la firma LUIS A. 
CUADRADO.
Nº 1465: Autorizar el pago de viáticos y alojamiento a favor de la Dra. Alejandra 
Elizalde Cremonte
Nº 1466: Adjudicar la Compra en forma Directa a favor de la firma ALBERTO J MAZZONI S.A. 
Nº 1467: Autoriza el pago de viáticos, combustible y alojamiento a favor de los 
funcionarios del area.
Nº 1472: Aprueba la presente Rendición Nº 11 del Fondo Permanente de la Secretaria 
de Coordinación General, otorgado por Resolución Nº 19/15.
Nº 1473: Aprueba la compra en forma directa a favor de la firma LUIS A. CUADRADO.
Nº 1474: Adjudica la contratación en forma directa a favor de la firma: «AL S.R.L.».
Nº 1475: Aprueba la presente Rendición Nº 12 del Fondo Permanente de la Secretaria 
de Economía y Finanzas, otorgado por Resolución Nº 17/15, para el ejercicio 2015.
Nº 1476: Aprueba el pago de viáticos, combustible a favor de la Jueza de Juzgado de 
Faltas Nº 2 Dra. Piazza Labat de Leiva Analia.
Nº 1477: Aprueba el pago de viáticos a la Sra. Maria Victoria Porta y a la Sra. Maria 
Cecilia Verardini.
Nº 1479: Aprueba el Concurso de Precios a favor de la firma: «EL FACHERO» 
FERRADAS DANIEL ALEJANDRO.
Nº 1480: Aprueba y repone la Rendición Nº 07/2015 de la Caja Chica, a nombre de 
Rodrigo Martín Morilla.
Nº 1481: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de Susana Florencia 
Bonplnad.
Nº 1489: Adjudica la compra en forma directa a favor de la firma: «AGUA NOBLE 
S.R.L.» 

Nº 1490: Adjudica la contratación en forma directa a favor de la firma: «LEIVA JOSE 
EDUARDO».
Nº 1492: Aprueba la presente rendición Nº 8 del Fondo Permanente de la Secretaria 
de Planeamiento, otorgada por la Resolución Nº 030 y 057/15.
 
Secretaria de Desarrollo Productivo y Economía Social
Nº 0435: Aprueba y Repone la Caja Chica de la Dirección General de Economía Social, 
con cargo al Fondo Permanente para la Ejecución del Programa Agricultura Periurbana.
Nº 0436: Aprueba el pago a favor de Sosa Ramona Dominga, del Programa Agricultura 
Periurbana.
Nº 0437: Aprueba el pago a favor de Ramírez Maria Dolores, del Programa Agricultura 
Periurbana.
Nº 0438: Aprueba el pago a favor de Chamaco S.A.C.I.F.I.A.F., para el Proyecto del 
Programa Agricultura Periurbana.
Nº 0439: Aprueba el pago a favor de Estigarribia Ramona Aida, del Programa 
Agricultura Periurbana.
Nº 0448: Autoriza la Contratación en forma directa a favor de «MEGA EVENTOS» 
de Alejandro Daniel Correa.
Nº 0453: Aprueba los debitos bancarios de la cuenta «Entes Municipales»; Fondo 
Permanente de Agricultura Periurbana. 
Nº 0454: Rectifica el Art. 3º de la disposición Nº 0428 del 16 de octubre de 2015.
Nº 0455: Aprueba la contratación directa a favor de GURDIEL LUIS ALBERTO. 
Nº 0456: Adjudica la compra directa, a favor de ZABALA NEUMATICOS Y 
SERVICIOS S.A.
Nº 0457: Aprueba la contratación a la firma: CONSTANTINO» de Sanz Diego José. 
Nº 0458: Aprueba el Concurso de Precios Nº 455/15, a la firma GIMENEZ MARCELO 
RAUL. 
Nº 0459: Autoriza la contratación en forma directa a favor de DIEGO GONZLEZ.
Nº 0460: Adjudicar la contratación directa a favor de FLORES SILVIO OSCAR. 

Secretaria de Infraestructuras:
Nº 0567: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Oscar 
Luís Ghiggeri S.R.L.».
Nº 0568: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Claudia 
Graciela Simonit».
Nº 0569: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Proveeduría 
Electrónica». 
Nº 0570: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Justo 
Fidel González».
Nº 0573: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Pedro 
Zambrino».
Nº 0574: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Vica 



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2460            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                   
Nº 450: Adjudica la Contratación en forma Directa a favor de la firma: «MEGA 
EVENTOS DE CORREA ALEJANDRO DANIEL». 

Secretaria de coordinación General:
Nº 492: Aprueba el tramite de Compra Directa a favor de la firma: «Corrientes 
Refrigeración S.A.».
Secretaria de Ambiente:
Nº 410: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de Seoane Miguel Ángel.
Nº 411: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de Color Jet S.R.L. 
Nº 412: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de Vargas Avellanal Inés 
Carolina. 
Nº 413: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de Agropecuaria Matone 
S.R.L. 
Nº 414: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de Gómez Juan Ramón.
Nº 415: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de Elías Dafil Gladis Beatriz.
Nº 416: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de Claudia Graciela Simonit.
Nº 417: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de Ruiz Díaz Maria Itati.

Secretaria de Transporte y Transito: 
Nº 325: Asigna funciones de Inspector – Motorista, con todos los beneficios que 
implique a la Sra. Rolon Rodríguez Dalmacia.
Nº 326: Adjudica la contratación en forma directa a la firma «ZABALA NEUMATICOS 
S.A.».
Nº 327: Adjudica la contratación en forma directa a la firma «SAN LUIS ARTES 
GRAFICAS» de PELOZO JUAN CARLOS».
Nº 328: Adjudica la contratación en forma directa a la firma «EDITORA GRAFICA 
COMERCIAL» de Bruno Miguel Ángel.
Nº 329: Adjudica la contratación en forma directa a la firma «TODO MOTO S.R.L.».

Secretaria de Economía y Finanzas: 
Nº 1394: Aprueba la compra directa a la firma: «CORRALON SAPUCAY» de 
GUERRERO ROSARIO ROBERTO JOSE. 
Nº 1417: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de Diego Tusar.
Nº 1429: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de Cristian German Ramos.
Nº 1438: Aprueba el Concurso de Precios Nº 461/2015, Adjudica la compra en concurso 
de precios a favor de las firmas RAMIREZ GUILLERMO JAVIER y otros. 
Nº 1440: Aprueba el Concurso de Precios Nº 459/2015, Adjudica la compra en concurso 
de precios a favor de la firma «CORRALON SAPUCAY» de GUERRERO ROSARIO 
ROBERTO JOSE. 
Nº 1442: Aprueba el Concurso de Precios Nº 463/2015, Adjudica la compra en concurso 
de precios a favor de la firma «ESTACION DE SERVICIO VIRGEN DE ITATI» DE 
GOLD CARLOS F.
Nº 1443: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de Ferrigno Alejandro Sebastián.
Nº 1444: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de Ross Santiago.

Neumaticos y Servicios S.A.».
Nº 0575: Aprueba la rendición y autoriza la reposición Nº 02 de la Caja Chica de la 
Subsecretaria de Desarrollo Comunitario, con cargo al Fondo Permanente. 
Nº 0576: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Luis A. 
Cuadrado».
Nº 0577: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Rebeca 
Gladis Cañas».
Nº 0578: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Comercial 
Libertad S.R.L.».
Nº 0579: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Ramirez 
Jorge Adrian».
Nº 0580: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Diesel 
Prediger S.R.L».
Nº 0583: Aprueba el tramite de Compra Directa, Adjudica a la firma: «STUDIO 
COMPUTERS», de Fernandez Sergio Horacio. 
Nº 0584: Aprueba el tramite de Concurso de Precios OP Nº 055/15, Adjudica a la firma: 
«PREVISORA DEL PARANA S.R.L.». 
Nº 0585: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Mollevi 
Hermann S.A.».
Nº 0586: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Mosqueda 
Jorge Esteban».
Nº 0587: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Resch 
Claudia Valeria».
Nº 0588: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Rodolfo 
Amilcar Paladini».
Nº 0589: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Pedro 
Zambrino».
Nº 0590: Aprueba y Autoriza el pago por el Fondo Permanente, a favor de «Vallejos 
Griselda Beatriz».
Nº 0591: Aprueba el tramite de compra directa, Adjudica a la firma: «CORRIENTES 
REFRIGERACIONES».
Nº 0592: Aprueba el trámite de Concurso de Precios OP Nº 056/15, Adjudica a la firma: 
«PREVISORA DEL PARANA S.R.L.».
Nº 0593: Aprueba el tramite de Compra Directa, Adjudica a la firma: «SIGLO XXI» 
de Ferreira Carlos Anibal.
Nº 0594: Aprueba el tramite de Compra Directa, Adjudica a la firma: «LA LLAVE 
DEL CHACO S.H.».
Nº 0595: Aprueba el tramite de Compra Directa, Adjudica a la firma: «IMPRECOR 
S.A.». 


